
  

UCHWAŁA NR 2827/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 17 września 2025 roku 

w sprawie wydania pozytywnej opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia w projekcie 

Strategii Rozwoju Gminy Waśniów do 2030 r. ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 

Na podstawie art. 10f ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 11 ust. 1c pkt 5 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 z późn. zm.),  

art. 31 ust. 2 ustawy z dnia 15 lipca 2020 r. o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1378 z późn. zm.)  

w związku z art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o zmianie ustawy o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 862) oraz 

art. 39 ust. 3 z dnia 27 marca 2003 r. ustawy o planowaniu  i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Wydaje się pozytywną opinię do projektu Strategii Rozwoju Gminy Waśniów do 2030 r. 

w odniesieniu do sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania 

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie, określonych w Strategii Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego 2030+, przyjętej uchwałą Nr XXX/406/21 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2021 r. oraz Planie Zagospodarowania 

Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego, przyjętym Uchwałą nr XLVII/833/14 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 września 2014 r. 

§ 2 

Opinia, o której mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

 

 

 

 

 



§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



1 

 

ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 2827/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 17 września 2025 roku 

OPINIA ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

dotycząca sposobu uwzględnienia w projekcie Strategii Rozwoju Gminy Waśniów do 2030 r. 

ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w 

województwie. 

Na podstawie art. 10f ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, po analizie 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Waśniów do 2030 r. pozytywnie opiniuje projekt 

dokumentu w zakresie sposobu uwzględnienia w ww. projekcie dokumentu ustaleń 

i rekomendacji odnoszących się do kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej  

w województwie określonych w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+  

oraz Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10f ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, projekt strategii rozwoju gminy  

jest przedkładany Zarządowi Województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu 

uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa.  

Natomiast zgodnie z art. 10f ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym Zarząd Województwa 

wydaje ww. opinię w terminie 30 dni od dnia otrzymania projektu strategii rozwoju gminy. 

Wniosek z Urzędu Gminy Waśniów wpłynął do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego w dniu 26 sierpnia 2025 roku.  

W pierwszej kolejności należy wskazać, że Strategia Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+ przyjęta uchwałą nr XXX/406/21 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2021 r. nie zawiera ustaleń oraz rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie, gdyż obowiązek ich 

zamieszczenia został ustanowiony na mocy art. 5 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 15 lipca 2020 r.  

o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1378 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą zmieniającą”, która weszła  

w życie z dniem 13 listopada 2020 r. 

Zgodnie z art. 31 ust. 2 ustawy zmieniającej, jeśli uchwała Sejmiku Województwa określająca 

zasady, tryb i harmonogram opracowania strategii rozwoju województwa, została podjęta 



2 

 

przed dniem wejścia w życie ustawy zmieniającej, do sporządzenia strategii rozwoju 

województwa stosuje się przepisy dotychczasowe. Oznacza to, że taka strategia nie będzie 

zawierać ustaleń i rekomendacji, o których mowa w aktualnie obowiązującym  

art. 11 ust. 1c pkt 5 ustawy o samorządzie województwa. Z taką sytuacją mamy do czynienia 

w przypadku Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.  

Obecnie cele, zasady i kierunki wojewódzkiej polityki przestrzennej określa Plan 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa, przyjęty uchwałą nr XLVII/833/14 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 września 2014 r.  

Powyższy dokument wraz ze Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ 

stanowią podstawę zintegrowanego systemu zarządzania województwem, łączącego 

instrumenty gospodarki przestrzennej z instrumentami rozwoju społeczno-gospodarczego. 

Powiązanie Strategii Rozwoju Województwa z Planem Zagospodarowania Przestrzennego 

Województwa określone w art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r.  poz. 1130 z późn. zm.) pozwala wydać 

opinię w przedmiotowej sprawie. 

Analiza rozwiązań przyjętych w projekcie strategii, dotyczących ustaleń i rekomendacji w 

zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie wykazała, że są 

one zgodne z ustaleniami Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Świętokrzyskiego.  

Jednocześnie, analiza przekazanego projektu Strategii Rozwoju Gminy Waśniów do 2030 r. 

wskazuje, że jest on spójny ze Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ w 

zakresie uwzględnienia w ww. dokumencie celów strategicznych w wymiarze społecznym i 

gospodarczym, o których mowa w art. 11 ust. 1c pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie województwa oraz obszarów strategicznej interwencji (art. 11 ust. 1c pkt 6 i 7 

wskazanej regulacji): 

Cel strategiczny 1. Zwiększenie jakości życia oraz aktywnego uczestnictwa społecznego 

mieszkańców gminy jest spójny z celem strategicznym SRWŚ 2030+: 3. Wspólnota i 

bezpieczna przestrzeń, które łączą ludzi. 

Cel strategiczny 2 Stymulowanie ożywienia gospodarczego poprzez rozwój 

przedsiębiorczości i tworzenie nowych miejsc pracy jest spójny z celem strategicznym SRWŚ 

2030+: 1. Inteligentna gospodarka i aktywni ludzie.  

Cel strategiczny 3. Zapewnienie nowoczesnej i dostępnej infrastruktury publicznej, 

odpowiadającej na potrzeby wszystkich grup społecznych, wraz z działaniami na rzecz ochrony 



3 

 

środowiska jest spójny z celami strategicznym SRWŚ 2030+: 2. Przyjazny dla środowiska i 

czysty region oraz 3. Wspólnota i bezpieczna przestrzeń, które łączą ludzi. 

Ponadto, projekt Strategii Rozwoju Gminy Waśniów do 2030 r. uwzględnia zapisy dotyczące 

Obszarów Strategicznej Interwencji (OSI) zidentyfikowanych w Strategii Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego 2030+. Gmina Waśniów należy do OSI Obszary zagrożone 

trwałą marginalizacją, OSI Miejskie Obszary Funkcjonalne Miasta Północy oraz OSI Góry 

Świętokrzyskie.  

Niezależnie od powyższej pozytywnej opinii dla projektu istnieje potrzeba wprowadzenia 

pewnych korekt i uzupełnień, o czym mowa poniżej. 

Należy skorygować zapisy zamieszczone na str. 79-80 „…W związku z tym, formułowane 

ustalenia i rekomendacje dotyczące polityki przestrzennej gminy powinny być spójne i 

zgodne z zapisami „Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Świętokrzyskiego”. Dokument ten wskazuje między innymi, że Gmina Waśniów:  

• znajduje się w miejskim obszarze funkcjonalnym MOF Miasta Północy 

• znajduje się w OSI Góry Świętokrzyskie  

• planuje rozwój o charakterze wielofunkcyjnym z przewagą funkcji nierolniczych…”, 

biorąc pod uwagę, że z Planu zagospodarowania przestrzennego województwa, co zostało 

zobrazowane na załączonych do projektu mapach, wynika, że gmina Waśniów należy  

do obszarów funkcjonalnych o największym potencjale rolniczym, do podobszarów 

kumulacji działań w zakresie poprawy dostępności do usług oraz łącznie z pozostałymi 

gminami w województwie świętokrzyskim, do obszaru o najniższym stopniu rozwoju i 

pogarszających się perspektywach rozwoju a także do obszaru predysponowanego do 

wsparcia krajowego w zakresie odnowy demograficznej. 

Na Mapie nr 2 mapa obszarów chronionych na terenie gminy Waśniów (str. 17) oraz na 

Mapie nr 5 Model struktury funkcjonalno-przestrzennej — zasoby naturalne i ochrona 

środowiska pokazano łącznie Jeleniowski Park Krajobrazowy i jego otulinę. Należy rozdzielić 

otulinę od parku i zastosować dwa odrębne oznaczenia na ww. mapach. Ponadto wskazane 

byłoby zmienić tytuł drugiej mapy na — Mapa nr 5 Model struktury funkcjonalno-

przestrzennej — zasoby naturalne i ochrona przyrody. 

Należy uzupełnić model struktury funkcjonalno-przestrzennej o główne elementy 

infrastruktury technicznej, takie jak np. przebiegająca przez obszar gminy linia 

elektroenergetyczna 110 kV. W ustaleniach i rekomendacjach w zakresie kształtowania  



4 

 

i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie brakuje zapisów dotyczących zasad lokalizacji 

urządzeń wytwarzając energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW. Sugerujemy 

uzupełnić te informacje.  

Mapę 6 „Model struktury funkcjonalno-przestrzennej – turystyka” należałoby uzupełnić tak, 

aby były pokazane wszystkie szlaki turystyczne przebiegające przez obszar gminy.  

Ponadto chcieliśmy zwrócić uwagę na pewne uchybienia przy prezentacji map. Dwukrotnie 

pojawił się nr 1 przy opisie dwóch różnych map (na stronie 7 i na stronie 8). Pierwszej z tych 

map nie ma też w spisie treści. Słabo czytelne są mapy nr 9 (str.78) i nr 18 (str.112), a także 

legenda mapy nr 1 (str.8).                                                                                                                                                                              


	uchwała nr 2827
	Załącznik do uchwały nr 2827

